
 

 
 

 

Warszawa, dnia 22 lutego 2021 r.  

 Poz. 22  

 

ZARZĄDZENIE Nr 4/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego 

do ochrony informacji niejawnych 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 742) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W zarządzeniu Nr 59/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 grudnia 2017 r.  

w sprawie doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego do ochrony informacji 

niejawnych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 227, z 2019 r. poz. 138 oraz z 2020 r. poz. 95) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 8 uchyla się pkt 2; 

2) w § 11 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wszelkie odstępstwa w zakresie zabezpieczeń fizycznych i technicznych określonych                             

w załączniku nr 4 dotyczące SpW, o którym mowa w ust. 4 i 5, wymagają zgody Szefa SKW.”; 

3) w § 21 wyrazy „dokumentów niejawnych” zastępuje się wyrazami „materiałów niejawnych”; 

4) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. Dopuszcza się użytkowanie urządzeń do przechowywania materiałów niejawnych, którym 

wydano certyfikaty lub świadectwa kwalifikacyjne zgodnie z wymaganiami zawartymi w:  

1) załączniku nr 1 do zarządzenia Nr 49/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia               

2002 r. w sprawie szczególnych zasad organizacji kancelarii tajnych, stosowania środków ochrony 

fizycznej oraz obiegu informacji niejawnych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 149 i 180 oraz z 2004 

r. poz. 25) po uwzględnieniu odwrotnej klasyfikacji urządzeń do przechowywania materiałów 

niejawnych; 

 



 

 

 

2) załączniku nr 1 do zarządzenia Nr 25/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 listopada 

2005 r. w sprawie szczególnego sposobu organizacji kancelarii tajnych oraz innych niż kancelaria 

tajna komórek organizacyjnych odpowiedzialnych za rejestrowanie, przechowywanie, obieg i 

udostępnianie materiałów niejawnych, stosowania środków ochrony fizycznej oraz obiegu 

informacji niejawnych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 203);  

3) zarządzeniu Nr 12/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 marca 2010 r. w sprawie 

szczególnego sposobu organizacji kancelarii tajnych oraz innych niż kancelaria tajna komórek 

organizacyjnych odpowiedzialnych za rejestrowanie, przechowywanie, obieg i udostępnianie 

materiałów niejawnych, stosowania środków ochrony fizycznej oraz obiegu informacji 

niejawnych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 49 i 327).”;  

5) w załączniku nr 1: 

a) w części II nazwa Kategorii K2 otrzymuje brzmienie:  

„Kategoria K2: Konstrukcja ścian, stropów i podłóg pomieszczenia lub zespołu pomieszczeń”, 

b) w części III: 

     – nazwa Kategorii K2 otrzymuje brzmienie: 

 „Kategoria K2: Konstrukcja ścian, stropów i podłóg pomieszczenia lub zespołu   

pomieszczeń”, 

          – w Kategorii K3 w Typie 4 opis funkcji lub cech otrzymuje brzmienie: 

Punktacja Funkcja lub cechy 

Typ 4 

4 pkt. 

Drzwi o odporności na włamanie klasy nie niższej niż RC4 wg PN-EN 1627 oraz dodatkowo, 

wyposażone w zamek mechaniczny szyfrowy, co najmniej klasy B wg Polskiej Normy                      

PN-EN 1300 co najmniej trzytarczowy, o cichym przesuwie, posiadający min. 100 podziałek 

na pokrętle i skali nastawień, przy której w przypadku każdej tarczy zamek trzytarczowy nie 

otworzy się, jeżeli pokrętło jest przekręcone więcej niż o 1 kreskę podziałki po obu stronach 

właściwej kreski podziałki, a w przypadku zamka czterotarczowego wartość ta wynosi 1,25. 

Zamek powinien być odporny na manipulację przez eksperta, również przy użyciu 

specjalistycznych narzędzi, przez okres 20 roboczogodzin. Zamek powinien być zabezpieczony 

przed działaniem destrukcyjnym, w tym przed przewierceniem i prześwietleniem (atakiem) 

radiologicznym (promieniowanie z radioaktywnego źródła nieprzekraczającego równowartości 

10 curie, co - 60 z odległości 760 mm przez 20 godzin). Zmiana kombinacji powinna być 

blokowana i uaktywniana kluczem od tyłu obudowy zamka. Zamek powinien być wyposażony 

w dwa komplety kluczy od ustawiania szyfru. Dopuszcza się również stosowanie zamka 

elektronicznego szyfrowego, co najmniej klasy B wg Polskiej Normy PN-EN 1300, pod 

warunkiem że zamek spełnia te same wymagania co zamek mechaniczny szyfrowy oraz nie 

generuje sygnałów, które mogą być wykorzystane do otwarcia zamka przez okres 20 

roboczogodzin. Dopuszcza się stosowanie drzwi o zwiększonej odporności na włamanie klasy 

C wg PN – 90/B/92270 dodatkowo wyposażonych w zamek szyfrowy o parametrach opisanych 

powyżej. 

  

 

 



 

 

 

  – w Kategorii K8 w Typie 1 opis funkcji lub cech otrzymuje brzmienie: 

Punktacja Funkcja lub cechy 

Typ 1 

1 pkt. 

Wejścia do budynku lub pomieszczeń (stref), objęte są telewizyjnym systemem 

nadzoru z pełną rejestracją zdarzeń. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

  Minister Obrony Narodowej: z up. S. Chwałek  

 

 




